



PREFEITURA MUNICIPAL DE QUARAÍ
SECRETARIA DO PLANEJAMENTO
SETOR DE PROJETOS

OBRA: Pavimentação poliédrica LOCAL: RUA OSWALDO CRUZ AGENTE FINANCEIRO: Prefeitura Municipal de Quaraí AGENTE PROMOTOR: Prefeitura Municipal de Quaraí VALOR: R\$ 39.732,52													
ÍTEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	mat	tot. mat	mo	tot. M.O.	mat+mo	tot. Mat+M.O.	bdi 22,30%	tot. bdi	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	Execução de Pavimentação com pedras irregulares	M²	1100,00	R\$ 13,38	R\$ 14.718,00	R\$ 2,57	R\$ 2.824,43	15,95	R\$ 17.542,43	3,56	R\$ 3.912,14	R\$ 19,50	R\$ 21.454,57
2	Execução de subleito - camada de areia, esp. 15cm	M³	106,98	R\$ 32,00	R\$ 3.423,36	R\$ 2,52	R\$ 269,77	34,52	R\$ 3.693,13	7,70	R\$ 823,60	R\$ 42,22	R\$ 4.516,73
3	Execução de camada de pó de brita, esp. 15cm	M³	57,95	R\$ 33,31	R\$ 1.930,31	R\$ 1,69	R\$ 98,21	35,00	R\$ 2.028,52	7,81	R\$ 452,38	R\$ 42,81	R\$ 2.480,90
4	Execução de meio-fio em concreto simples, traço 1:2:3	M	372,00	R\$ 16,30	R\$ 6.063,60	R\$ 3,94	R\$ 1.465,75	20,24	R\$ 7.529,35	4,51	R\$ 1.679,12	R\$ 24,75	R\$ 9.208,48
5	Execução de faixa de contenção, em concreto simples, traço 1:2	M	26,00	R\$ 16,30	R\$ 423,80	R\$ 3,94	R\$ 102,45	20,24	R\$ 526,25	4,51	R\$ 117,36	R\$ 24,75	R\$ 643,60
6	Escavação e Acerto Manual na Faixa de 0,45m de Largura.	M	372,00	R\$ -	R\$ -	R\$ 2,65	R\$ 985,80	2,65	R\$ 985,80	0,59	R\$ 219,84	R\$ 3,24	R\$ 1.205,64
7	Placa de Obra	m²	1,00	R\$ 182,00	R\$ 182,00	R\$ -	R\$ -	182,00	R\$ 182,00	40,59	R\$ 40,59	R\$ 222,59	R\$ 222,59
TOTAL:					R\$ 26.741,07		R\$ 5.746,41		R\$ 32.487,48		R\$ 7.245,04		
												TOTAL	R\$ 39.732,52

Quaraí, 27 setembro, 2011

Giovani Pinto Wolff
Engenheiro Civil
RS 107432-D